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همه کارگران ، مثل هم
شهر های مختلف هند سازماندهی های گوناگونی برای جمع آوری 

زباله دارند که بخش زیادی از آن به کارگران رفتگر بســتگی دارد. 
شهرداری ها با استفاده از نیروی انسانی این کار را انجام می دهند و هر 

قسمت از شهر تعدادی کارگر دارد که باید محدوده مشخصی را روزانه 
جارو بزنند. از طرف دیگر، بخش قابل توجهی از نیرو ی انسانی جمع آوری 
پسماند شهری هندوستان زن هستند. در یک دهه گذشته، تعداد زیادی 
از زنان کارگر در شهر های بزرگ هند جذب حرفه پاکبانی شدند. حوزه 
کاری آنها از جارو زدن خیابان ها تا لایروبی مخازن و کانال های زیرزمینی 

است. »ساری« لباس سنتی هندی برای چنین فضایی مناسب نیست. از 
طرف دیگر، در گذشته دور هندوســتان، طبقات پایین اجتماع از زن و مرد 

این کار را انجام می دادند که آثار فرهنگی آن همچنان در برخی نقاط این کشور 
باقی مانده است.

 لباس یکسان
شهرداری های هند برای حل مشــکلات فرهنگی فراوانی 

که درباره شغل پاکبانی و کارگری پسماند وجود داشت، 
یک لباس فرم یکسان را در این کشور طراحی کردند. 
این کار ابتدا در ایالت هایی مانند پنجاب و کارناتاکا 
شروع شد. در برخی نقاط مانند شــهر بوواناگیر، 
لباس مخصوص زنان و مردان متفاوت بود و زن ها 
اغلب کار هایی مانند رفت و روب خیابان ها را انجام 
می دادند؛ به همین دلیــل لباس هایی با رنگ های 
سبز و صورتی برای آنها تعیین شد. در شهر هایی که 

وظایف زن و مرد یکســان بود، مانند شهر 2میلیون 
نفری پاتنا در ایالت بیهار شرقی، لباس یک رنگ نارنجی 

برای همه کارگران در نظر گرفته شده است. این کارگران 
باید از چکمه و کلاه ایمنی استفاده کنند؛ در نتیجه تفاوت 

چندانی در ظاهر آنها وجود ندارد.

لباس ایمن برای کارگران پسماند
حرفه پاکبانی در کلانشهر های جهان، نیازمند رعایت استاندارد هایی در نوع پوشش است
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قابل تشخیص و متمایز
 ایمنی و حفظ سلامت، باعث نظارت شهرداری های کانادا بر 
لباس پاکبان ها شده است. براساس استاندارد های شهر های 
کانادا، لباس کارگران بخش  پسماند شهرداری باید کاملا 
قابل تشــخیص )Hi-vis( باشــد؛ زیرا این کارگران در 
ساعت های مختلف روز، در آب و هوای گوناگون و در معابر 
عمومی، مشغول کار هســتند. نزدیک به یک دهه قبل، 
آسیب های جسمی در میان کارگران بخش بازیافت آنقدر 
زیاد بود که این حرفه را در میان 10شغل آسیب رسان در 
کانادا و آمریکای شمالی قرار می داد. بیشتر این آسیب ها هم 
شامل رانندگانی بود که با کامیون های حمل زباله یا کارگران 
همراه آن تصادف می کردند. قوانینی تصویب شــد که رانندگان 
باید با دیدن خودروی حمل زباله سرعت خود را کم کنند و رانندگان 
کامیون ها هم نباید از وسیله هایی که حواس آنها را پرت می کند مانند تلفن 
همراه استفاده کنند؛ اما این کار هم به اندازه لازم از میزان تلفات کم نکرد. اجبار به 
پوشیدن لباس های شبرنگ با شکل واحد و تجهیز کامیون ها به چراغ های مناسب 

باعث شد تا شرایط ایمنی بهبود پیدا کند.

  سبز و نارنجی
بالاتنه لبــاس کارگران باید نوار هــای بازتاب دهنده نور )شــب نما( به 
پهنای 5سانتی متر داشته باشد و اگر کارگران با تجهیزات صنعتی مانند 
خودرو های سنگین کار می کنند باید تجهیزات ایمنی به همراه داشته 
باشند. 2رنگ نارنجی و سبز در شــهر های مختلف کانادا به عنوان رنگ 
لباس پاکبان ها استفاده می شــود که باید همراه با نوار های شبرنگ 
باشد. ایمنی کارگران پسماند به عنوان زیرمجموعه ای از مقررات 
ایمنی کلی کارگران صنعتی در کانادا تعیین می شود. پاکبانی 
یکی از مشاغل دشوار در کاناداست و در سال گذشته، شرایط 
سخت کاری باعث چندین مورد اعتراض کارگری در این 

کشور شده بود.
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واگذاری تاکسی های برقی با وام بدون بهره

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: در حال حاضر ۱۷۵۲دستگاه 
خودروی برقی از محل قرارداد شــهرداری با کشور چین وارد کشــور شــده و آماده واگذاری است. متقاضیان 

می توانند با دریافت تسهیلات یک میلیارد و ۲۰۰میلیون  تومانی و کارمزد صفر درصد آن را دریافت کنند.

پذیرش مددجویان زخم باز در یاورشهر3
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران:    مراحل بازسازی، 
مرمــت، تجهیز و توســعه مرکــز یاور شــهر۳ به پایان رســید. ایــن مجموعــه از اول اردیبهشــت ماه مجــددا به 

بهره برداری می رسد و مددجویان دارای زخم باز در آن پذیرش می شوند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

  گــود اژدری در محلــه جمــاران به عنــوان یکــی از 1
گودهــای پرخطــر منطقــه مــورد بررســی مدیــران 

شهری قرار گرفت.

منطقه 

 اصلاح هندســی، ایمنــی و آرام ســازی  ترافیکی در 9
معابــر بــا عــرض پوســته حداکثــر ۳۰متر ســرعت 

اجرا می شود.

منطقه 

کفپوش بوستان گلدشت در خیابان ورزی شمالی 5
مرمت و بهسازی شد.

منطقه 

مســابقه بازطراحــی گــذر بهــداد بــرای روانســازی 3
ترافیک در محله دروس برگزار شد.

منطقه 

طرح گسترده جمع آوری و ساماندهی زباله گردها 11
در منطقه اجرا می شود.

منطقه 

آخرین ملک باقیمانــده در طرح تعریــض خیابان 7
شــهید مطهــری بــا هــدف تســهیل رفت وآمــد 

شهروندان تملک شد.

منطقه 

 راهکارهای ســاماندهی ترافیکی خیابان سیمای 2
ایران با حضور شهردار منطقه، پلیس راهور منطقه 

و هیأت امنای محله بررسی شد.

منطقه 

عملیات بهسازی رفیوژ میانی بزرگراه شهید نواب 10
صفوی به طول ۲۱۰۰ متر، حد فاصل پل مرتضوی 

تا کمیل در دست اجراست.

منطقه 

 طــرح امحــا و پاکســازی برچســب ها و تبلیغــات 6
غیرمجاز از در منازل شهروندان، پلاک به پلاک در 

نواحی شش گانه به اجرا درآمد.

منطقه 

 میز خدمت اندازه گیری قند خون وفشار خون در 4
مسجد المهدی عج  محله مهران برپا شد.

منطقه 

داوطلبــان واکنــش اضطــراری محله هــای منطقه 8
در مســابقه ای با محوریت مدیریت بحــران با هم 

مسابقه دادند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

عملیات نگهداشــت شــهر درخیابان ١٧ شــهریور، 12
حدفاصــل میــدان خراســان تــا تیــر دوقلو بــه اجرا 

درمی آید.

منطقه 

با اجرای طرح نوماند ۱/۵ تن پسماند الکترونیک از 18
۳۲هزار خانواده مشترک جمع آوری شد. 

منطقه 

 9پروژه شاخص منطقه ای در آستانه بهره برداری 16
قرار گرفته  است که با هماهنگی تیم های اجرایی 

در آینده نزدیک به سرانجام می رسد.

منطقه 

طرح های عملیاتی بهبود کیفیت زندگی شهروندان 14
در محله دولاب به زودی اجرایی می شود.

منطقه 

 عملیات پایش آفات فضای ســبز بــا هدف کنترل 20
عوامل خسارت زا در بوستان ها آغاز شده است.

منطقه 

پویش »نفس های تازه شــهر« با هدف پیوند تولد 13
نوزادان تهرانی با کاشــت درخت در بوستان خیام 

اجرا شد.

منطقه 

طرح جهــادی »کوچــه به کوچــه« در محلــه میعاد 19
جنوبی بــا محوریــت رســیدگی مویرگی بــه معابر و 

افزایش کیفیت زندگی شهروندان اجرا شد.

منطقه 

 بازســازی کانال هــای ابطحــی و جوانــه به دلیــل 17
فرسودگی، عملکرد نامناســب در هنگام بارش ها 

و بروز مشکلات فنی، در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

عملیات عمرانی بزرگراه شهید شوشتری به عنوان 15
نخستین آزادراه کمربندی شرق تهران با پیشرفت 

۷۵ درصدی در حال اجراست.

منطقه 

پروژه روگذر   فتح -باغســتان )فــاز دوم( با ۸۰ درصد 21
پیشرفت فیزیکی و رفع کامل معارضات اجرایی  تا 

پایان اردیبهشت  به بهره برداری می رسد.

منطقه 

ساخت ۳۰ کیلومتر مسیر دوچرخه سواری، از پارک 22
جنگلی چیتگر تا دریاچه خلیج فارس اجرا شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

کارکنان بخش  کارگری شهرداری های کشورهای مختلف 

جهان که جزو نیروی های خدمات شهری به شمار می آیند، 
پوشش خاصی دارند که برای ساکنان شهر ها آشناست؛ 
زیرا محل کار این کارگران، نه سالن های بسته کارخانه ها 
و نه معادن دورافتاده، بلکه در شلوغی خیابان های شهر 

است و شــهروندان هر روز در فضای مشــترکی با این 
کارگران روبه رو می شوند. یونیفرم پاکبان ها هم از نظر 
رعایت نکات ایمنی و هم به دلیل ماهیت بهداشتی   از دیگر 

کارگران متمایز است.

کاناداهند


